

TEST

Vinter-løbetights



Se bedømmelsen af seks løbetights på næste side.



Test af gear

Det er fantastisk at løbe i frostklart vejr – bare du ikke fryser! **Investér i et par forede tights, og mærk forskellen.** Du kan tjekke sæsonens bedste modeller ud her.

På side 76 kan du læse om, hvordan du gør dig synlig i mørket.

3 grunde til at købe vinter-løbetights

1 SKABT TIL FORHOLDENE

Almindelige tights er – uanset stoffets tykkelse – ikke designet til at afvise vand, vind og kulde. Derfor risikerer du hurtigt at dræbe din løbeglæde med iskolde lårbasser, og det er synd, hvis du egentlig er inde i en god stime og har lyst til at løbe.

2 OGSÅ PÅ GÅTUREN

Er du glad for en gåtur året rundt, er det også oplagt at bruge vinter-løbetights til det. De er gode at bevæge sig i, og hvis du bare går rask til, skal de nok holde dig varm undervejs.

3 ET EKSTRA LAG

Vintertights fungerer glimrende som det inderste lag under regn- eller skibukser, når temperaturen for alvor daler, og du vil holde dig varm, men bevægelig.



Under Armour

Qualifier Speedpocket ColdGear Tight, 699 kr.

DESIGN: Modellen har fleece på innersiden og en lille vandtæt lomme fortil. På bagpartiet og langs benene snor sig et ventilerende mesh-materiale, og i linningen hjælper en bred elastik med at holde på formerne. De tager sig i det hele taget godt ud.

PASFORM: Det bløde fleece indeni og det tykke yderstof klæder hinanden. Bukserne strammer op de helt rigtige steder, og de føles rare at have på under hele løbeturen. De sidder tæt ved anklerne og er samtidig lette at få af igen, hvilket ikke er en selvfølge, når det kommer til så tætsiddende træningstøj.

SVEDTRANSPORT: Stoffet tager virkelig kampen op med sveden og transporterer den væk fra huden. Du kan derfor fint holde varmen, så længe du ikke bevæger dig ud i decideret frostvejr. Så er stoffet på lårene ikke tykt nok, og du ender med at fryse lidt. På almindelige milde vinterdage fungerer de upåklageligt, og stoffet leverer første-klasses sugsevne.

PRIS: Her får du en 3-i-1'er: pænt design, god opstramning og svedtransport. Derfor er prisen rimelig.



Norrøna

Bitihorn Tights, 899 kr.

DESIGN: Designet er afdæmpet uden dog at efterlade den mindste tvivl om, at du her har fingrene i en kvalitetsvare. Stoffet er glat, semitykt og slidstærkt. I elastikken i taljen finder du to lommer: en lille indvendig til nøgler og en udvendig med lynlås. Indersiden er foret med fleece, og forneden er der lynlåse og sømløse syninger ved anklerne. Der er reflekser fortil, bagtil og på siden. Med andre ord: et godt og gennemtænkt design.

PASFORM: Som hånd i handske. Det glatte stof smyger sig behageligt omkring lår og baller, så de er virkelig komfortable at have på. Falder de så i den lidt for løstsiddende fælde? Næ, nej, de sidder tæt og strammer op, og de bliver, hvor de skal, selv på lange ture.

SVEDTRANSPORT: Mærket er skabt af outdoor-entusiaster, og det kan tydeligt mærkes, når du okser derudad på skovstierne. Både svedtransporten og varmebalancen er formidabel, så lår og baller kommer lune over målstrægen efter det, der ellers kunne have været en forfrossen fornøjelse.

PRIS: Kvalitet koster, og her får du virkelig meget af det for pengene. De sidder godt, svedtransporterer perfekt og holder dig dejligt varm.



TIP Løbeture om vinteren kan hurtigt føre en blærebetændelse med sig, så tag et par varme, tætsiddende trusser på – og gerne i et svedtransporterende materiale.



Reebok

Thermowarm Base Seamless Tights, 649 kr.

DESIGN: Vi bliver mødt af letvægtsstof akkompagneret af et feminint mønster – dejligt! På kryds og tværs former et mønster sig og efterlader en changerende effekt i sort, lilla og syrenfarvede nuancer. Der er bred elastik i taljen, hulmønstre i knæhaserne og høj talje.

PASFORM: De sidder og føles som et par luksus-hyggebukser: rare, bløde, superfleksible og strammer overhovedet ikke. Måske endda for lidt, for flere gange skal vi hive dem op på plads i stedet for at koncentrere os om løbeturen. Øv.

SVEDTRANSPORT: Der er fuld smæk på svedtransporten, og selv efter hårde træningspas efterlades huden næsten tør. Isoleringseffekten er også helt i top, men det forventer vi også, når de kalder sig Thermowarm.

PRIS: Til prisen får du fedt design og sublim svedtransport. Men vi savner en fastere pasform under løbeturen – også når det går stærkt.



iFORM
BEDST TIL
PRISEN



Johaug

Moonray Interlock Tights,
799 kr.

DESIGN: Hop i de her tights, og du føler dig som en bondbabe i en dykkerdragt! De er über-cool, og deres tykke materiale giver dem et sejt neopren-look. Et logo på låret og fartstriber i det pureste guld understreger luksurfølelsen. På siden finder du en smart lomme med gummimembran foroven, der passer godt på din telefon under løbeturen. Nederst finder du lynlåse ved anklerne.

PASFORM: Den brede elastik i taljen holder bukserne på plads og maven inde. De sidder supertæt og strammer godt op, uden at det føles ubehageligt. Hvad enten du sprinter eller hopper, bliver de trofast siddende, som de skal.

SVEDTRANSPORT: Sveden holdes væk fra huden, og bentøjet holdes tempereret selv i minusgrader. Stoffet er faktisk så tykt, at du kan gå igennem en isvinter med dem på. Fremragende!

PRIS: Når først du har fået dem på, vil du helst ikke af med dem igen. Den følelse betaler vi hjertens gerne 800 dask for.



Newline

Thermal Power Tights,
600 kr.

DESIGN: Newline-buxen er som klassens flittige elev: Den gør sit arbejde uden at gøre et stort væsen af sig. Looket er afdæmpet og klassisk. Af features kan nævnes en lomme til mobilen i mesh på låret, endnu en praktisk lomme ved lænden og reflekslynlåse ved anklerne. En god elastik i taljen holder hele baduljen på plads. Der er, hvad der er brug for – hverken mere eller mindre.

PASFORM: De sidder fint både for- og bagtil. De hverken fremhæver din silhuet på en smart slankende måde eller får dig til at se større ud. Med andre ord, så er pasformen som designet: praktisk og klassisk.

SVEDTRANSPORT: Lad dig ikke narre af simplicitetens ydre. De her tights har meget mere at byde på, end hvad øjet registrerer til at starte med. Indersiden er dækket af det blødeste fleece, og det tykke stof sørger for, at hverken sved eller kulde får et ben til jorden, når du har dem på.

PRIS: Et køb, du ikke vil fortryde. De har alt det, som et par gode, praktiske vintertights skal have, og så endda til testens billigste pris.



TIP Lav et par høje knæløft i tightsene, inden du køber dem. Så er du garanteret mod at købe et par, der enten glider ned eller kryber op.



Asics

Leg Balance Tight 2,
650 kr.

DESIGN: Kig godt efter. Så ser du mesh-stykker, der går hen over lårene og giver et pænt look. Taljen er høj, og elastikken massiv, hvilket får benene til at se længere ud. Indvendigt finder du en usynlig nøglelomme, og udenpå er der små reflekser på underbenene.

PASFORM: Det er klart de tights i testen, der har mest opstrammende effekt. Det højtaljede snit og mesh-stykkerne holder på formerne, og den brede elastik sørger for, at hverken mave eller lænd blottes.

SVEDTRANSPORT: Når du rigtigt giver den gas og træner igennem, kommer en svedbræmme til syne i stoffet mellem ballerne og i lysken – ikke det rareste sted at flashe sine velfungerende svedkirtler. Til gengæld klarer stoffet ærterne og holder sveden væk fra huden. Som vintertights er de desværre til den kolde side, fordi de mangler et indvendigt fleecelag.

PRIS: Går vi lige uden om de aller-koldeste dage, lever de fint op til kravene. Prisen er tilmed helt fair.

